
COMUNE  DI  MUSSOMELI
( PROVINCIA DI CALTANISSETTA )

Ordinanza n. 47 del 18/11/2014
IL SINDACO

Vista la relazione di sopralluogo di questo Ufficio Tecnico comunale, dalla quale si evince, che nel
terreno di proprietà del sig. Mistretta Michele si è verificato la rottura di un tratto del collettore
delle acque bianche, con pericolo per l’incolumità pubblica e la salubrità dei luoghi.
Ritenuto che occorre provvedere, nel più breve tempo possibile, ad attivare, i mezzi, le forniture e
la manodopera necessaria ai lavori atti ad eliminare eventuali pericoli e tutelare la pubblica
incolumità e la salubrità dei luoghi, in quanto la mancata esecuzione o il ritardo di detti lavori può
provocare danni certi e gravi a carico dell’Ente;
Visto il preventivo di spesa redatto dall’Ufficio Tecnico comunale in data 18/11/2014 per un
importo complessivo di €. 3.800,00.
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267, che attribuiscono al Sindaco nella qualità di
Autorità Locale ed Ufficiale di Governo il potere di provvedimenti contingibili ed urgenti per
prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica;
Vista la circolare n.2 dell’11/04/1992 con la quale l’Assessorato agli Enti Locali ha chiarito che le
funzioni degli Ufficiali di Governo svolte dal Sindaco sono di esclusiva competenza dello Stato e
trovano applicazione in Sicilia senza espresso richiamo della normativa regionale;
Ritenuta la propria competenza;

ORDINA
Per le motivazioni citate in premessa, all’Ufficio Manutenzione di procedere nel più breve

tempo possibile ai lavori necessari di che trattasi.
Gli interventi dovranno eseguirsi in economia diretta con impiego di mezzi, materiali e la

manodopera necessaria.
All’impegno di spesa si provvederà con successiva deliberazione della G.M. che ratifica

l’ordinanza di che trattasi ed al pagamento si provvederà successivamente attraverso
determinazione del responsabile del servizio a presentazioni di fatture vistate dal responsabile del
procedimento per la congruità dei prezzi

L’Ufficio Tecnico, i Vigili Urbani, ciascuno per la parte di propria competenza sono
incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Mussomeli 18/11/2014

Il Dirigente dell’Area tecnica
        Ing. Carmelo Alba

          IL SINDACO
  Sig. Calà Salvatore


